7

2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУЩЕВСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	20 декабря 2022 г.
	№
	47/267

ст-ца Кущевская

Об итогах проведения отборочного этапа интеллектуальных игр
по вопросам избирательного права и избирательного процесса
«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ МАРАФОН»

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 1 июля 2022 года № 21/213-7 «О проведении серии интеллектуальных игр «Избирательный марафон» (регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса)» территориальная избирательная комиссия Кущевская, Молодежный Общественный Совет при территориальной избирательной комиссии Кущевская, управление образованием администрации муниципального образования Кущевский район проводили в ноябре 2022 года Отборочный этап интеллектуальных игр по вопросам избирательного права и избирательного процесса «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ МАРАФОН» (далее – Интеллектуальные игры).
Интеллектуальные игры проводились среди двух категорий участников: среди обучающихся 10-х классов и среди обучающихся 11-х классов организаций, осуществляющих деятельность по образовательным программам среднего общего образования.
Интеллектуальные игры на отборочном этапе проводились в соответствии с заданиями и критериями их оценки, которые территориальная избирательная комиссия Кущевская получила из избирательной комиссии Краснодарского края.
Возможностью проверить свои правовые знания, приняв участие в Интеллектуальных играх, воспользовались более 110 учащихся.
На основании протокола заседания Жюри Интеллектуальных игр территориальная избирательная комиссия Кущевская РЕШИЛА:
1. Принять к сведению протокол заседания Жюри Интеллектуальных игр.
2. Признать победителями Отборочного этапа интеллектуальных игр по вопросам избирательного права и избирательного процесса «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ МАРАФОН» в муниципальном образовании Кущевский район и направить их работы в избирательную комиссию Краснодарского края для участия в краевом этапе:
- Зубкову Екатерину Николаевну, учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В.;
- Рыбалко Марию Константиновну, учащуюся 11 класса МАОУ СОШ № 4;
- Полякову Юлию Романовну, учащуюся 11 класса МАОУ СОШ № 4.
3. Признать лауреатами Отборочного этапа интеллектуальных игр по вопросам избирательного права и избирательного процесса «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ МАРАФОН» в муниципальном образовании Кущевский район:
	- Агаева Владимира Валерьевича учащегося 10 класса МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко (учитель Софронова Ирина Виталиевна);

	- Белькову Алину Алексеевну, учащуюся 11А класса МАОУ СОШ № 4 им. В.В.Самсонкиной (учитель Ильенко Анна Николаевна);

	- Бырсан Татьяну Николаевну, учащуюся 11 класса МАОУ СОШ № 20 им. Милевского Н.И. (учитель Левченко Светлана Викторовна);

	- Варламова Олега Владимировича, учащегося 11 класса МАОУ СОШ № 20 им. Милевского Н.И. (учитель Левченко Светлана Викторовна);

	- Виговского Дениса Михайловича учащегося 11 класса МАОУ СОШ Виговского Дениса Михайловича № 20 им. Милевского Н.И. (учитель Левченко Светлана Викторовна);

	- Грибачёву Анастасию Владимировну, учащуюся 10 класса МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т. (учитель Тюряева Ирина Юрьевна);

	- Демиденко Дмитрия Андреевича, учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 10 им. Трошева Г.Н. (учитель Супик Евгений Сергеевич);

	- Ермоленко Елизавету Дмитриевну, учащуюся 10 класса МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т. (учитель Тюряева Ирина Юрьевна);

	- Носуля Артема Георгиевича, учащегося 11 класса МАОУ СОШ № 20 им. Милевского Н.И. (учитель Левченко Светлана Викторовна);

	- Решетилову Марию Андреевну, учащуюся 11А класса МАОУ СОШ № 4 им. В.В.Самсонкиной (учитель Ильенко Анна Николаевна);

	- Сиряк Дарью Алексеевну, учащуюся 10 класса МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко (учитель Софронова Ирина Виталиевна);

	- Тельнова Романа Алексеевича, учащегося 10 класса МАОУ СОШ № 20 им. Милевского Н.И. (учитель Левченко Светлана Викторовна);

	[bookmark: _GoBack]- Шевцова Андрея Анатольевича, учащегося 11 класса МАОУ СОШ № 20 им. Милевского Н.И. (учитель Левченко Светлана Викторовна).

4. Наградить лауреатов Интеллектуальных игр дипломами территориальной избирательной комиссии Кущевская.
5. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская Старченко Л.Н.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Кущевская

В.М.Терновой

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Кущевская

Л.Н.Старченко